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پیش بینی خرید ۱۳۰ 
هزار تن برگ سبز چای 

در شمال
جهانساز، رئیس سازمان چای 
کشور با اشاره به آغاز خرید 
برگ سبز چای در شمال گفت: 
پیش بینی می شود امسال ۱۳۰ 
هزار تن برگ سبز چای خریداری 
ر  د ز  نسا جها حبیب   . شود
گفت و گو با خبرنگار بازار با اشاره 
به برداشت چین بهاره و آغاز 
خرید برگ سبز چای در باغات 
استان مازندران و گیلان، افزود: 
پیش بینی می شود امسال ۱۳۰ 
هزار تن برگ سبز چای خریداری 
شود. جهانساز درباره نرخ خرید 
برگ سبز چای درجه یک و دو 
از کشاورزان گفت: برگ سبز 
درجه یک ۱۳ هزار و ۹۹۰ تومان و 
درجه دو نیز ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان 
از کشاورزان خریداری می شود 
و این نرخ ها ابلاغ شده است 
و ۷۵ درصد توسط کارخانه ها و 
۲۵ درصد توسط دولت پرداخت 
می شود. وی با اشاره به اینکه 
تاکنون ۱۲۶ کارخانه عقد قرارداد 
برای خرید تضمینی انجام شد، 
تاکنون ۲۶ هزار تن برگ سبز 
چای که بیشتر آن درجه یک 
بوده، خریداری شده است و با 
توجه به شرایط اقلیمی، بیشتر 
برگ های خریداری و تولید شده 
از نوع درجه یک بود که ارزش 
آن ۶۴ میلیارد تومان است. وی 
با عنوان اینکه تاکنون پنج هزار و 
۸۶۶ تن چای خشک تولید شده 
است، گفت: سال گذشته ۱۱۶ 
هزار تن برگ سبز چای خریداری 
کردیم و امسال پیش بینی کردیم 
که از ۱۳۰ هزار تن فراتر رود و 
سهم مازندران از این میزان ۱۰ 

درصد است. 

قیمت ارزی کالاهای 
یارانه ای ابلاغ می شود

قیمت کالاهایی که ارز ۲۸ هزار 
و ۵۰۰ تومانی دریافت می کنند 
به صورت ماهانه توسط کمیته ارزی 
تعیین و ابلاغ می شود. شیوه نامه 
قیمت گذاری ارزی و ریالی کالا های 
مشمول دریافت ارز ترجیحی، تأیید 
و تمدید مجوز ثبت سفارش و 
اولویت دهی تخصیص ارز کالا های 
کشاورزی در وزارت جهاد کشاورزی 
تدوین شد. در نشست مشترک 
مدیران معاونت توسعه بازرگانی و 
با مسئولان بخش خصوصی شامل 
هیأت مدیره اتحادیه واردکنندگان 
نهاده های دامی، هیأت مدیره 
انجمن غلات، انجمن خوراک 
دام و دبیر کارخانجات نهاده های 
دامی شیوه نامه قیمت گذاری ارزی 
و ریالی کالا های مشمول دریافت ارز 
ترجیحی، شیوه نامه تأیید و تمدید 
مجوز ثبت سفارش و شیوه نامه 
دستگاه(  )نظر  اولویت دهی 
تخصیص ارز کالا های کشاورزی 

تدوین شد.  
 

افزایش پروازهای ایران- 
سوریه از ۱۵ خردادماه

محمد محمدی بخش، رئیس 
سازمان هواپیمایی کشوری گفت: 
سفری تحت عنوان کمیسیون 
مشترک ایران و سوریه به ریاست 
وزیر محترم راه و شهرسازی انجام 
ود:  فز ا محمدی بخش  شد. 
موضوعات و محورهای حمل و 
نقل در حوزه هوایی، همکاری ها 
و افزایش پروازهای فی مابین در 
حوزه مسافر و بار به خصوص 
زائرین حرم حضرت رقیه)س( 
و حضرت زینب)س( بود که با 
انجام پروازهای منظم و برنامه ای، 
ان شاءالله بتوانیم تردد ۵۰ هزار 
نفر در سال را محقق کنیم. رئیس 
سازمان هواپیمایی کشوری تشریح 
کرد: بین دو کشور موضوعاتی 
درباره فراهم کردن زیرساخت های 
لازم و همچنین تعیین شرکت های 
هواپیمایی طرفین برای انجام 
پروازها مطرح شد.  وی افزود: 
همچنین انجام پروازهایی که 
شهرهای  در  مشخص  به طور 
مختلف ایران و فرودگاه امام 
خمینی)ره( و شهر دمشق انجام  
می شوند، تعداد پروازها و برنامه 
روزانه، هفتگی و سالانه مورد بحث 

و تبادل نظر قرار گرفته است.

اخبار

۱۲۵۰ تاجر، 
رئیس اتاق 

بازرگانی، 
معاونان وزرا 
و مقام های 

مختلف مرتبط 
با حوزه تجارت 

خارجی بیش 
از ۶۵ کشور 

مختلف 
اروپایی، 

امریکایی، 
کشورهای 
همسایه، 

حوزه اوراسیا، 
امریکای لاتین، 

جنوب شرق 
آسیا و قاره 

آفریقا در این 
نمایشگاه 

حضور مؤثر پیدا 
کردند

1250
تاجر

 
 
 

فصل بهار و قبل از آغاز گرمای تابستان 
کشت برنج در استان های شمالی آغاز 
می شود تا از اواخر تیرماه برنج های تازه 
به بازار وارد شوند. مسأله مهم در بازار 
برنج کشور رکود و باقی ماندن محصول 
سال قبل روی دست کشاورزان است. 
عدم فروش برنج نتوانسته هزینه های 
کشاورزان را جبران کند و آنها نسبت 
به این مسأله گلایه مند هستند، اما 
دولت با همکاری انجمن تأمین کنندگان 
و تولیدکنندگان برنج برای رفع این 
مشکل درصدد است تا پیش از ورود 
به فصل برداشت برنج های جدید، 
برنج های باقی مانده را جمع آوری و 
عرضه کند. مسیح کشاورز، دبیر انجمن 
تأمین کنندگان و تولیدکنندگان برنج 
درباره اجرای این سیاست می گوید: 
»بازار برنج ایرانی راکد است و بخشی از 
برنج های پرمحصول در مازندران )قطب 
تولید برنج ایرانی( بنابر دلایل مختلف، 
هنوز به فروش نرفته و این رکود به ضرر 
کشاورزان و کارخانه داران است و باید قبل 
از فصل برداشت جدید، برنج ها در بازار 
عرضه شوند و به مصرف برسند.« کشاورز 
اجرای این برنامه را بر اساس توافق میان 
انجمن تأمین کنندگان و تولیدکنندگان 
برنج با استانداری مازندران عنوان کرده 
است و چنانچه این سیاستگذاری به 
رونق برنج ایرانی کمک کند به سایر 
استان های برنج خیز کشور نیز تعمیم 

داده می شود.

افزایش تولید برنج در سال گذشته
میزان مصرف سالانه برنج در کشورمان 
۳ میلیون و ۲۰۰هزار تن است که از این 
میزان به طور متوسط سالانه ۲میلیون 
و ۲۰۰هزار تن آن در کشورمان تولید شده 
و یک میلیون تن آن نیز از طریق واردات 
تأمین می شود اما در سال ۱۴۰۱، حدود ۲ 
میلیون و ۴۵۰ هزار تن برنج تولید شد که 

حاکی از رشد تولید برنج است.

 عرضه بالای برنج خارجی
 در استان های شمالی

 محمدباقر ابراهیمی، رئیس اتحادیه 
شالیکوبی داران مازندران در گفت و گو با 
»ایران« با اشاره به باقی ماندن برنج های 
سال قبل در کارخانه ها و انبارها می گوید: 
به طور میانگین ۴۰ درصد از برنج های 
باقی مانده از سال گذشته روی دست 
کشاورزان مانده است و اکنون شرایط 
به گونه ای است که کشاورزان به دنبال 
فروش برنج برای تهیه هزینه و آماده 

شدن برای کاشت امسال هستند.
وی اضافه می کند: برنج در درب کارخانه 
به کیلویی ۷۵ هزار تومان رسیده است 
اما حتی با این قیمت هم به سختی 
به فروش می رود. متأسفانه ذائقه ها 
به سمت استفاده از فست فود رفته 
است و به همین علت از برنج کمتر 
استفاده می شود. ابراهیمی با انتقاد از 
واردات زیاد برنج به کشور در سال گذشته 
می افزاید: واردات زیاد یکی از عواملی بود 
که باعث شد حجم بالایی از محصول 
برنجکاران به فروش نرسد. ما از دولت 
تقاضا می کنیم ارز واردات به برنج به خرید 
برنج از کشاورزان اختصاص پیدا کند و 
فروشگاه های بزرگ برنج مصرفی خود را از 
کشاورزان خریداری کنند. دولت می تواند 
از طریق اداره کل غله و خدمات بازرگانی 
برنج از نوع ارقام پرمحصول را از کشاورزان 
خریداری کند تا مابقی برنج ها بتدریج به 
بازار وارد شوند. به گفته ابراهیمی، تاکنون 
از میان همه فروشگاه های بزرگ فقط 

فروشگاه اتکا برنج مورد نیاز خود را به 
میزان ۵۰ هزار تن از نوع شیرودی خریداری 
کرده است و شرکت های دیگر اقدام به 
فروش برنج داخلی نکرده اند. این فعال 
اقتصادی با تأکید بر اینکه افزایش قیمت 
برنج توسط کشاورزان انجام نمی گیرد، 
می افزاید: سال گذشته برنج کیلویی 
۵۰ هزار تومان بود و شرکت های بزرگ 
قیمت ها را بتدریج بالا بردند و تا ۱۲۰ و 
۱۳۰ هزار تومان رساندند و به سود بالایی 
رسیدند درحالی که با قیمت های به مراتب 

پایین تر کالا را خریده بودند. 
رئیس اتحادیه شالیکوبی داران مازندران 
با اشاره به کیفیت قابل قبول برنج ایرانی 
در برابر برنج خارجی می گوید: برنج 
پرمحصول در هر هکتار ۵ تن محصول 
می دهد و برنج های طارم و هاشمی در هر 
هکتار بیش از ۲ تن امکان برداشت وجود 
ندارد و همین مسأله باعث تفاوت قیمتی 
می شود. وی ادامه می دهد: متأسفانه در 
فروشگاه های بزرگ و زنجیره ای گیلان، 
مازندران و گلستان که قطب تولید برنج 
کشور هستند، به اندازه ای میزان عرضه 
برنج خارجی زیاد است که به همان میزان 
برنج ایرانی وجود ندارد. تا یک ماه آینده 
دما به بیش از ۳۰ درجه می رسد و برنج 
عطر و کیفیت خود را از دست می دهد 
و قابل فروش نخواهد بود. ابراهیمی 
تصریح می کند: برآورد می شود برنج های 
باقیمانده از سال قبل به بیش از یک 
میلیون تن برسد درحالی که از ۲۰ تیرماه 

برنج های جدید وارد بازار می شود.

 خرید حمایتی برنج مازاد 
شالیکاران

برنج در درب کارخانه کیلویی 75 هزار تومان است که با این قیمت هم به فروش نمی رود

روز گذشته با مشارکت جمع کثیری از فعالان 
اقتصادی داخلی و خارجی، پنجمین نمایشگاه 
توانمندی های صادراتی ایران با عنوان ایران اکسپو 

۲۰۲۳ با حضور رئیس جمهور افتتاح شد.

فراهم شدن افزایش جهش تجاری
مهدی نیازی سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در این رویداد با بیان اینکه یکی از رویکردهای مهم 
دولت سیزدهم ارتباط گسترده با کشورهای جهان 
بویژه کشورهای همسایه و همسو بوده، گفت:در این 
رویداد بیش از ۶۵ کشور جهان حضور دارند. همچنین 
یک هزار و ۲۰۰ فعال اقتصادی، تاجر و صنعتگر در این 
رویداد برای مشاهده توانمندی های صادراتی ایران 

حضور پیدا کرده اند.
اهداف  مهم ترین  از  صمت  وزارت  سرپرست 
برگزاری نمایشگاه بین المللی ایران اکسپو ۲۰۲۳ 
را توسعه صادرات و فتح بازارهای جدید تجاری 
برشمرد و افزود: می توانیم روابط گسترده ای با 
دیگر کشورها با برگزاری این نمایشگاه برقرار 
کنیم. همچنین در رویکرد جدید باید بازارهای 
صادراتی را توسعه دهیم و در همین راستا کشورهای 
آسیای جنوب شرقی، منطقه آفریقا و همسایگان، 
مناطق هدفی هستند که در اولویت برنامه ریزی 
ارتباط و توسعه روابط تجاری قرار دارند. نیازی 
بیان داشت: در این رویداد چند روزه مذاکرات 
 متعدد با مقام های کشورهای حاضر، جلسات

و  اقتصادی  با فعالان  بنگاهی(  )بین   B 2 B
نشست های مذاکراتی بین دولت و مقام های 
تجاری کشورها برنامه ریزی شده که به نظر می آید 
رویدادهای مذکور منجر به انعقاد تفاهمنامه ها، 
قراردادها و موضوعاتی شود که برمبنای آنها امسال 
و سال های آینده با جهش تجاری روبه رو شویم.

برگزاری بیش از ۶۰۰ نشست تخصصی 
بر اساس این گزارش، علیرضا پیمان پاک معاون وزیر 
صنعت، معدن و تجارت گفت: بر اساس پیش بینی ها 
بیش از یک تا ۲ میلیارد دلار موافقتنامه و قرارداد تجاری 
در مدت سه روز برگزاری نمایشگاه بین المللی »ایران 

اکسپو ۲۰۲۳« به امضا خواهد رسید.
پیمان پاک در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: با توجه به 
تأکید رئیس جمهور و دولت سیزدهم مبنی بر توسعه 

تجارت خارجی و فعال کردن دیپلماسی اقتصادی، در 
ادامه برنامه های متعددی که سازمان توسعه تجارت و 
وزارت امور خارجه داشتند اقدامی مشترک برنامه ریزی 
کردیم تا پنجمین رویداد برای نمایش توانمندی های 

صادراتی ایران را امسال برگزار کنیم.
رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران افزود: با توجه 
به اینکه این نمایشگاه پس از پنج سال وقفه به دلیل 
کرونا برگزار می شود و با تأکید دولت بر به نمایش 
گذاشتن نتیجه فعالیت ها و ثمربخشی روابط، فعالیت 

گسترده ای در این راستا از چند ماه پیش آغاز شد.
پیمان پاک تصریح  کرد: اکنون ۱۲۵۰ تاجر، رئیس اتاق 
بازرگانی، معاونان وزرا و مقام های مختلف مرتبط با 
حوزه تجارت خارجی بیش از ۶۵ کشور مختلف اروپایی، 
امریکایی، کشورهای همسایه، حوزه اوراسیا، امریکای 
لاتین، جنوب شرق آسیا و قاره آفریقا در این نمایشگاه 

حضور مؤثر پیدا کرده اند.
وی ادامه  داد: هیأت های مختلف بیش از ۳۰ نفر از 
امارات متحده عربی، ۴۰ نفر از عربستان، ۵۰ نفر از 
عمان، ۵۰ نفر از پاکستان، ۱۰۰ نفر از چین و از همه 
کشورهای فعال و نقاط هدف ایران برای توسعه روابط 
اقتصادی با استقبال گسترده در این رویداد حضور پیدا 
کردند. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان 
اینکه در مدت سه روز برگزاری نمایشگاه بیش از ۶۰۰ 
نشست تخصصی B 2 B )بین بنگاهی(  برگزار می شود، 
تأکید کرد: بخش خصوصی بویژه اتاق های مشترک 
بازرگانی همکاری بسیار خوبی را انجام داد و فعالانه 

حضور پیدا کردند.
رئیس کل سازمان توسعه تجارت گفت: برنامه دیگر 
وزارت صمت بازدید مقام های خارجی از کارخانجات 
و شرکت های صنعتی شناخته شده است و بر همین 
اساس روز گذشته وزیر صنعت و تجارت عمان از سه 
مجموعه بزرگ صنعتی و تجاری بزرگ کشور بازدید کرد.

 امضای ۲ میلیارد دلار توافقنامه 
در ایران اکسپو ۲۰۲۳

فتح بازارهای جدید تجاری وتوسعه صادرات محقق خواهد شد

گزارش

گروه اقتصادی
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افزایش 30 درصدی قیمت خرید تضمینی 
گندم برای حمایت از کشاورزان

شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی قیمت خرید 
تضمینی گندم را 15 هزار تومان اعلام کرد

پس از چند ماه رایزنی بین اعضای 
ذ  تخا ا و  ی  ر ا قیمت گذ ی  ا شور
سیاست های حمایتی محصولات 
اساسی کشاورزی، این شورا دیروز 

رسماً نرخ خرید تضمینی گندم 
را برای سال زراعی جاری)۱۴۰۲-
۱۴۰۱( اعلام کرد تا کشاورزان رغبت 
بیشتری برای فروش محصول خود 

به دولت داشته باشند.
این در حالی است که پیش از این 
در اوایل سال زراعی جاری)مهرماه 
۱۴۰۱( این شورا »که متشکل از ۱۱ 
و  خصوصی  بخش  شامل  عضو 
تشکل های کشاورزی، کشاورزان 

مور  ا رت  ا وز ن  یندگا نما  ، خبره
اقتصادی و دارایی، سازمان برنامه 
و بودجه و وزارت جهاد کشاورزی 
است« قیمت خرید تضمینی گندم 
را ۱۳ هزار تومان اعلام کرده بود.
با این حال در سال گذشته به 
دلیل افزایش قیمت نهاده های 
کشاورزی)شامل کود، سم، بذر، 
بخش  ی  تشکل ها  ) . . . و کارگر 
کشاورزی از مسئولین دولتی و وزارت 

جهاد کشاورزی خواستند که قیمت 
خرید تضمینی این کالای اساسی 
را که از آن به عنوان قوت لایموت 

مردم یاد می شود اصلاح کنند.
ن  زمستا ز  ا منظور  همین  به 
جلسات  تاکنون  گذشته  سال 
متعددی برای اصلاح این نرخ 
بین تشکل های بخش خصوصی 
و مسئولین وزارت جهاد کشاورزی 
برگزار شد که خروجی آن افزایش 

قیمت خرید تضمینی برای حمایت 
از قشر محروم کشاورزان و افزایش 
تولید در سالی موسوم به رشد 

بود. تولید 
بر همین اساس به مانند بسیاری از 
ح در حوزه کشاورزی،  کشورهای مطر
شورای قیمت گذاری محصولات 
کشاورزی تصمیم گرفت که علاوه بر 
سیاست قیمتی سیاست غیرقیمتی 
را نیز برای افزایش تولید این 
محصول و رسیدن به خودکفایی 

اعمال کند.
ر  د ست  ا ر  قرا که  ی  طور به 
ید  خر یه  پا قیمت  ی  ل جار سا
تضمینی گندم ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان، 
یارانه کاشت و تأمین هزینه های 
کود و بذر یک هزار و ۵۰۰ و جایزه 
تحویل گندم به شرکت بازرگانی 
دولتی نیز ۲ هزار تومان در نظر 

گرفته شود.
بر همین اساس قیمت نهایی یک 
کیلوگرم گندم با احتساب شرایط 
فوق ۱۵ هزار تومان مصوب شد، 
این در حالی است که قیمت خرید 
تضمینی گندم در سال گذشته 
۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان بود بنابراین 
می توان گفت قیمت خرید تضمینی 
گندم با رشدی ۳۰ درصدی روبه رو 

شده است.

مابقی مطالبات گندم خریداری 
شده به کشاورزان پرداخت 

می شود
با این حال اما خرید تضمینی گندم 
از ۱۵ فروردین در استان های شرقی 
و جنوبی کشور آغاز شده و این امر 
تا اواخر شهریور یا اوایل مهرماه 
در استان های شمال غربی کشور 
ادامه دار خواهد بود. به طوری که 
سید سعید راد، مدیرعامل شرکت 
با  بازرگانی دولتی در گفت و گو 
»ایران« درخصوص آخرین وضعیت 
خرید تضمینی این کالای اساسی 
در کشور اظهار کرد: تاکنون حدود 
یک میلیون و ۴۱۰ هزار تن گندم از 
کشاورزان خریداری شده که نسبت 
به همین بازه زمانی در سال گذشته 

رشدی ۳۶ درصدی را داشته ایم.
راد افزود: طبیعتاً با توجه به گرمای 
بیشتر هوا در استان های جنوبی 
هم اکنون خرید تضمینی گندم در 
خوزستان بیشتر از سایر استان های 

کشور بوده است، به طوری که 
تاکنون ۹۳۰ هزار تن از کشاورزان 
خوزستانی گندم خریداری شده 

. ست ا
وی در پایان گفت: تا دیروز شرکت 
بازرگانی دولتی گندم را با نرخ 
۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان از کشاورزان 
خریداری می کرد که با تعیین 
طبیعتاً  تضمینی  ید  خر قیمت 
مابقی مطالبات کشاورزان را به آنها 

پرداخت خواهیم کرد.

خ شورای قیمت گذاری با  نر
قیمت جهانی گندم همخوانی 

دارد
از طرف دیگر طی دو ماه اخیر شاهد 
آن بوده ایم که برخی فعالان بخش 
خصوصی معتقد بودند که قیمت 
گندم خریداری شده در مرزهای 
ایران بین ۲۰ تا ۲۵ هزار تومان است 
از این رو شورای قیمت گذاری اگر 
می خواهد کشاورزان گندم تولید 
خود را به شرکت بازرگانی دولتی 
بفروشند و مانع قاچاق این محصول 
شود باید گندم را با همین قیمت 

کند. خریداری 
نشان  رسی ها  بر حال  این  با 
می دهد واقعیت چیز دیگری است 
و قیمت جهانی گندم و قیمت گندم 
در کشورهای اطراف نیز به میزان 
خ تعیین شده توسط شورای  نر
قیمت گذاری برای این محصول 

. ست ا
به ادعای  همچنین در پاسخ 
فوق کاوه زرگران، رئیس انجمن 
با  گفت و گو  در  یران  ا غلات 
»ایران« اظهار کرد: اینکه گفته 
می شود هم اکنون گندم در مرز 
عراق و افغانستان به قیمت هر 
کیلوگرم ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان به 
صورت قاچاق فروخته می شود 
اولاً  چون  است،  ساده لوحانه 
قاچاق گندم به دیگر کشورها با 
توجه به قیمت های جهانی این 
محصول توجیه اقتصادی ندارد.
وی افزود: از طرف دیگر گندم کالایی 
نیست که بتوان به مقادیر زیاد آن را 
قاچاق کرد بنابراین می توان گفت 
این شایعه پراکنی ها در مورد قاچاق 
گندم صرفاً اهرم فشاری برای دولت 
و وزارت جهاد کشاورزی در تعیین 

نرخ خرید تضمینی گندم باشد.

عکس: ایرنا

تاکنون حدود 
یک میلیون و ۴۱۰ 

هزار تن گندم 
از کشاورزان 

خریداری شده که 
نسبت به همین 

بازه زمانی در سال 
گذشته رشدی 
۳۶ درصدی را 

داشته ایم

خرید تضمینی 
گندم تا 17 
اردیبهشت

امین محمودی
خبرنگار

گزارش

زرگران: اینکه 
گفته می شود 

هم اکنون 
گندم در 

مرز عراق و 
افغانستان 

به قیمت هر 
کیلوگرم 20 

تا 30 هزار 
تومان به 

صورت قاچاق 
فروخته 
می شود 

ساده لوحانه 
است، چون 

اولاً قاچاق 
گندم به 

دیگر کشورها 
با توجه به 

قیمت های 
جهانی این 

محصول 
توجیه 

اقتصادی 
ندارد


